UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 190/TB-ĐVTDT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thanh Hóa, ngày 14 tháng 4 năm 2016

THÔNG BÁO
Lịch nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương,

ngày chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 1/5 năm 2016

Căn cứ Điều 37 Bộ luật Lao động sửa đổi, bổ sung của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc quy định người lao động hằng năm được nghỉ làm việc, hưởng nguyên lương trong các ngày lễ;

Căn cứ Thông báo số 4659/TB-BLĐTBXH ngày 13 tháng 11 năm 2015 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc nghỉ lễ, tết năm 2016 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, xã hội;

Căn cứ vào Quy định của Nhà trường về chế độ nghỉ lễ, tết;
Nhà trường thông báo đến toàn thể cán bộ, giảng viên, người lao động và học sinh, sinh viên về lịch nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, ngày chiến thắng 30/4 và ngày quốc tế lao động 1/5 năm 2016 như sau:

I. Thời gian nghỉ lễ
1. Nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương
Toàn trường nghỉ từ thứ Bảy 16/4/2016 đến hết thứ Hai 18/4/2016. Thứ Ba ngày 19/4/2016 toàn thể cán bộ, giảng viên, người lao động và học sinh, sinh viên trở lại làm việc và học tập bình thường.
2. Nghỉ lễ chiến thắng 30/4 và ngày quốc tế lao động 1/5
Toàn trường nghỉ từ thứ Bảy 30/4/2016 đến hết thứ Ba 03/5/2016. Thứ Tư ngày 04/4/2016 toàn thể cán bộ, giảng viên, người lao động; học sinh, sinh viên trở lại làm việc và học tập bình thường.

3. Đối với lịch dạy – học của Giảng viên và HSSV
Các khoa đào tạo căn cứ vào tiến độ giảng dạy của giảng viên, lập kế hoạch dạy bù đảm bảo kịp tiến độ kết thúc năm học.
II. Công tác quản lý, bảo vệ cơ sở vật chất trong dịp nghỉ lễ
1. Lãnh đạo các đơn vị quán triệt tới toàn thể CBVC, HSSV tinh thần: nghỉ lễ an toàn, tiết kiệm; nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về an toàn giao thông, tuyệt đối không uống rượu, bia khi điều khiển các phương tiện giao thông.
2. Triển khai thực hiện công tác vệ sinh môi trường trong và ngoài phòng làm việc trước ngày nghỉ lễ; kiểm tra tài sản trong phòng làm việc, tắt hệ thống điện, nước, chốt cửa sổ; khóa cửa các phòng làm việc, giảng đường, phòng thực hành, thư viện, phòng khách trước khi nghỉ lễ.
3. Phòng QT CSVC lập kế hoạch phân công trực, chịu trách nhiệm về việc đảm bảo tình hình an ninh trật tự, tăng cường công tác phòng chống cháy nổ, an toàn khu vực Nhà trường trong và sau kỳ nghỉ lễ; Phòng Bảo vệ hai cơ sở trực tiếp nhận công văn giấy tờ từ ngoài trường chuyển đến, báo kịp thời cho Ban Giám hiệu.
Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.
Nơi nhận:                                                                                HIỆU TRƯỞNG
  - BGH (để b/c);

  - Các đơn vị trực thuộc (để t/h);

  (Đã ký)
  - Các tổ chức đoàn thể (để t/h);

  - Lưu: VT.
                                                                                         PGS.TS. Trần Văn Thức